[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 января 2026 г. № 29

	Об утверждении Положения о порядке оплаты труда специалиста по воинскому учету администрации Северо-Курильского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства РФ от 24.03.2007 № 176 «Об оплате труда работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы», в целях упорядочения оплаты труда специалиста по воинскому учету администрации Северо-Курильского муниципального округа, замещающего должность, не являющуюся должностью муниципальной службы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке оплаты труда специалиста по воинскому учету администрации Северо-Курильского муниципального округа (прилагается).

2. Считать утратившими силу:

- постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 14.12.2010 № 401 «Об утверждении Положения  о   порядке оплаты труда специалиста по воинскому учету администрации Северо-Курильского городского округа»,
- постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 28.08.2019 № 399 «О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда специалиста  по  воинскому учету администрации Северо-Курильского городского округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, начиная с 01 января 2026 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Северо-Курильского

муниципального округа

А.С. Овсянников
Утверждено

постановлением администрации

Северо-Курильского муниципального
округа от 26.01.2026. № 29
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ТРУДА СПЕЦИАЛИСТА ПО ВОИНСКОМУ УЧЕТУ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Положение разработано в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24 марта 2007 г. № 176 «Об оплате труда работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы».

1. Оплата труда специалиста по воинскому учету, замещающего должность, не являющуюся должностью муниципальной службы, состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. Специалисту по воинскому учету производить следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере до 100 % должностного оклада;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (на должностях военно-учетных работников) в следующих размерах:

стаж работы от 3 до 8 лет - 10 %;

стаж работы от 8 до 13 лет - 15 %;

стаж работы от 13 до 18 лет - 20 %;

стаж работы от 18 до 23 лет - 25 %;

стаж работы от 23 лет - 30 %;

в) ежемесячная премия в размере 10 % должностного оклада пропорционально отработанному времени, при условии отсутствия дисциплинарных взысканий;
г) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере одного должностного оклада (с применением районного коэффициента и процентных надбавок). Вновь принятым работникам единовременная выплата и материальная помощь к отпуску выплачиваются пропорционально отработанному времени в расчетном году. Работникам, уволенным в течение расчетного года, единовременная выплата и материальная помощь выплачиваются за фактически отработанное время (за исключением случаев увольнения за виновные действия).
3. Условия выплаты и конкретные размеры ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, материальной помощи устанавливаются мэром Северо-Курильского муниципального округа.

4. При формировании годового фонда оплаты труда специалиста по воинскому учету предусматриваются следующие выплаты из расчета:

а) должностного оклада - 12 должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 12 должностных окладов;

в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 2 должностных окладов;
г) ежемесячной премии – в размере 1,2 должностного оклада;
д) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2 должностных окладов;

е) материальной помощи - в размере 1 должностного оклада.

5. Установить, что фонд оплаты труда специалиста по воинскому учету формируется с учетом районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера.

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществлять за счет предоставляемых субвенций в объеме, установленном в бюджете на очередной финансовый год.
7. Размеры должностных окладов индексируются (повышаются) в размерах и сроки, предусмотренные для муниципальных служащих Северо-Курильского муниципального округа. При индексации размеры должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.